

2 事業予定計画書

平成29年度事業予定計画書

(1) 共済目的の種類別概数、引受実績及び計画

共済目的等 項目	組合員数	農作物共済					家畜共済								
		水稲一筆・主食用	水稲一筆・飼料用	水稲一筆・米粉用	水稲品質・9割	麦一筆・7割	乳用成牛	乳用子牛等	肥育用成牛	肥育用子牛	その他の肉用成牛	その他の肉用子牛等	種豚	一般肉豚	特定肉豚
区域内の概数	12,000人	306,000			a	a	210頭		3,000頭		26,000頭		1,100頭	12,100頭	
前年度引受実績	11,512	296,700	11,786	47	166	2,548	138	47	2,544	0	12,144	13,488	828	0	6,144
本年度引受計画	11,450	281,854	12,500	70	170	2,600	136	47	2,580	0	12,020	13,400	780	0	5,800
本年度予定引受率	95.4%	96.3%				74.3%	87.1%		86.0%		97.8%		70.9%	47.9%	

共済目的等 項目	果樹共済				畑作物共済			園芸施設共済							任意共済			
	収穫				全大相豆殺	一大筆豆	災害茶収入	ガラス室	プラスチックハウス						農家建物	農機具		
	うん減しゅうう収みかん	うん減しゅうう収みかん	減く収り	災ぶ害ど収入う				Ⅱ類	Ⅱ類	Ⅲ類	Ⅳ類甲	Ⅳ類乙	Ⅴ類	Ⅵ類			Ⅶ類	
区域内の概数	8,100		a	a	a	a	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	台
前年度引受実績	1,425	2,278	10,702	423	12	191	973	4	426	662	114	63	2	561	2	16,242	10,261	
本年度引受計画	1,650	2,300	10,400	450	12	193	1,250	4	434	717	124	65	2	565	2	16,285	9,830	
本年度予定引受率	48.8%		65.0%	66.2%	48.8%		9.9%	57.1%	56.5%	70.7%	80.5%	80.2%	100.0%	71.8%	100.0%	80.8%	40.2%	

## (2) 農業共済事業の規模

## ア 農作物、家畜、果樹、畑作物、園芸施設共済事業の規模

項目		引 受		共済金額	保険金額	共 済 掛 金			交 付 金	納入保険料	手持共済掛金	備 考
		本年度 予 定	前年度 実 績			総 額	国 庫 負担額	農 家 負担額				
共済目的等				千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
農作物	水稲一筆・主食用	281,854a	296,700a	1,772,532	1,740,271	22,242	11,120	11,122	0	3,251	7,871	
	水稲一筆・飼料用	12,500a	11,786a	18,498	18,161	159	79	80	0	71	9	
	水稲一筆・米粉用	70a	47a	212	208	2	1	1	0	1	0	
	水稲品質・9割	170a	166a	1,360	1,321	35	17	18	0	6	12	
	麦一筆・全相殺	2,600a	2,548a	6,090	5,943	151	76	75	0	16	59	
	計	297,194a	311,247a	1,798,692	1,765,904	22,589	11,293	11,296	0	3,344	7,952	
家畜	乳用成牛	136頭	138頭	30,800	24,640	4,339	2,109	2,230		0	2,230	
	乳用子牛等	47頭	47頭	2,840	2,272	272	104	168	104		272	
	肥育用成牛	2,580頭	2,544頭	941,800	753,440	27,716	10,691	17,025		0	17,025	
	肥育用子牛等	0頭	0頭	0	0	0	0	0		0	0	
	その他の肉用成牛	12,020頭	12,144頭	5,302,920	4,242,336	138,386	50,649	87,736	50,649		138,386	
	その他の肉用子牛等	13,400頭	13,488頭	1,622,240	1,297,792	76,976	34,058	42,917	34,058		76,976	
	種 豚	780頭	828頭	45,600	36,480	3,789	1,098	2,691		0	2,691	
	一般肉豚			0	0	0	0	0		0	0	
	特定肉豚	5,800頭	6,144頭	60,170	48,136	18,861	7,544	11,317		0	11,317	
	計	34,763頭	35,333頭	8,006,370	6,405,096	270,339	106,255	164,084	84,812	0	248,896	
果樹	うんしゅうみかん・減収	1,650a	1,425a	15,031	14,482	842	421	421		295	126	
	うんしゅうみかん・災入	2,300a	2,278a	29,260	28,206	1,492	746	746		507	239	
	く り・減収	10,400a	10,702a	44,470	42,513	7,738	3,869	3,869		3,095	774	
	ぶ ど う・減収	450a	423a	14,814	14,176	1,096	548	548		263	285	
	計	14,800a	14,828a	103,575	99,377	11,168	5,584	5,584		4,160	1,424	
畑作物	大豆・全相殺	12a	12a	24	22	4	2	2		2	0	
	大豆・一 筆	193a	191a	166	149	28	15	13		10	3	
	茶 ・ 災害収入	1,250a	973a	9,364	8,428	552	303	249		194	55	
	計	1,455a	1,176a	9,554	8,599	584	320	264		206	58	
園芸施設	ガラス室Ⅱ類	4棟	4棟	103,624	93,261	548	274	274		219	55	
	プラスチックⅡ類	434棟	426棟	126,900	114,210	5,252	2,626	2,626		2,101	525	
	プラスチックⅢ類	717棟	662棟	1,675,472	1,507,924	19,519	9,759	9,760		7,808	1,952	
	プラスチックⅣ類甲	124棟	114棟	537,000	483,300	5,800	2,899	2,901		2,320	581	
	プラスチックⅣ類乙	65棟	63棟	420,180	378,162	1,723	861	862		689	173	
	プラスチックⅤ類	2棟	2棟	5,649	5,084	54	27	27		21	6	
	プラスチックⅥ類	565棟	561棟	122,651	110,385	9,600	4,799	4,801		3,840	961	
	プラスチックⅦ類	2棟	2棟	2,576	2,318	63	31	32		25	7	
計	1,913棟	1,834棟	2,994,052	2,694,644	42,559	21,276	21,283		17,023	4,260		
合 計				12,912,243	10,973,620	347,239	144,728	202,512	84,812	24,732	262,591	

イ 任意共済事業の規模

項目 共済目的等		引 受		共 済 金 額	保 険 金 額	共 済 掛 金 ・ 賦 課 金				保 険 料	手 持 共 済 掛 金	備 考
		本 年 度 予 定	前 年 度 実 績			総 額	共 済 掛 金	事 務 費 賦 課 金				
								組 合 分	連 合 会 分			
		千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円		
建 物	火 災	12,475棟	12,538棟	128,840,000	128,840,000	102,428	61,457	34,313	6,658	68,115		
	総 合	3,810棟	3,704棟	28,360,000	28,360,000	74,048	59,238	12,329	2,481	61,719		
計		16,285棟	16,242棟	157,200,000	157,200,000	176,476	120,695	46,642	9,139	129,834		
農 機 具	火 災	3,550台	3,573台	4,500,000	4,500,000	4,365	3,150	1,006	209	3,359		
	総 合	6,280台	6,688台	12,400,000	12,400,000	63,302	48,743	12,496	2,064	50,806		
計		9,830台	10,261台	16,900,000	16,900,000	67,667	51,893	13,502	2,273	54,165		
任 意 合 計				174,100,000	174,100,000	244,143	172,588	60,144	11,412	183,999		
総 合 計				187,012,243	185,073,620					208,731	172,920	